

# 第20回厚生科学審議会感染症部会

平成29年3月27日（月）

13：00～15：00

厚生労働省 専用第22会議室（18階）

## 議 事 次 第

### 1 開会

### 2 議題

- (1) 新型インフルエンザ対策における抗インフルエンザウイルス薬のあり方について
- (2) 抗微生物薬適正使用の手引きについて
- (3) 報告事項  
「感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針」の一部改正告示の公布・施行について
- (4) その他

### 3 閉会

## 配付資料

- 資料 1 新型インフルエンザ対策におけるファビピラビルのあり方について（案）
- 資料 2 抗微生物薬適正使用の手引き 第一版（案）
- 資料 3 「感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針」の一部改正について（案）
- 参考資料 1 厚生科学審議会運営規定
- 参考資料 2 厚生科学審議会感染症部会運営細則
- 参考資料 3 厚生科学審議会感染症部会審議参加規程
- 参考資料 4 新型インフルエンザ対策における抗インフルエンザウイルス薬の備蓄について
- 参考資料 5 感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針
- 参考資料 6 感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針 新旧対照表